
 
 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 04.03.2022 № 713-п 

 

О внесении изменения в постановление  

Брянской городской администрации  

от 15.07.2021 №2128-п «Об утверждении Порядка  

предоставления субсидии некоммерческим организациям, 

не являющимися государственными (муниципальными) 

учреждениями на возмещение  

фактически понесѐнных затрат, 

связанных с предоставлением  

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, 

из бюджета городского округа город Брянск» 

 

В связи с необходимостью приведения в соответствие с Законом 

Брянской области от 02.11.2016 № 89-З «О межбюджетных отношениях в 

Брянской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 

от 15.07.2021 № 2128-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

некоммерческим организациям, не являющимися государственными 

(муниципальными) учреждениями на возмещение фактически понесѐнных 

затрат, связанных с предоставлением дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, из бюджета городского 

округа город Брянск» (далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Пункт 1.2. постановления изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидии из бюджета городского округа город Брянск 

предоставляются частным общеобразовательным организациям в целях 

возмещения затрат на финансовое обеспечение государственных гарантий 



2 
 

реализации прав получения общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях (далее – реализация государственного 

стандарта общего образования (образовательных программ) в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и включают в себя расходы на 

оплату труда педагогического, административного, учебно-вспомогательного 

и обслуживающего персонала, начисления страховых взносов на 

обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

обязательное медицинское страхование, страховые взносы по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, обеспечение проведения предварительных и 

периодических медицинских осмотров педагогических и непедагогических 

работников, а также расходы на частичное обеспечение материальных затрат, 

непосредственно связанных с образовательным процессом: расходы на 

приобретение учебников, учебных пособий, технических средств обучения, 

расходных материалов, необходимых для преподавания учебных дисциплин 

(в рамках базисного учебного плана) и тем по этим дисциплинам, а также на 

хозяйственные нужды. 

Частным дошкольным образовательным организациям, частным 

общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам и реализующих образовательные 

программы дошкольного образования субсидии из бюджета городского 

округа город Брянск предоставляются в целях возмещения затрат на 

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования (далее – 

реализация образовательных программ дошкольного образования)в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и включают в 

себя: расходы на оплату труда персонала образовательных организаций, 

начисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, 

обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское 

страхование, страховые взносы по обязательному социальному страхованию 

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 

проведение предварительных и периодических медицинских осмотров 

педагогических и непедагогических работников, а также  расходы на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 

игрушек. » 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 года. 



3 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Миронову В.М.. заместителя Главы городской администрации. 

 

Глава администрации                      А.Н. Макаров 

 

 

 
 

 
 

 


